АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСЬЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ХАСАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      03 июня  2016  г.                                                                                                                                       № 44
            О проведении открытого аукциона на право заключения договора

 аренды земельного участка, государственная собственность

на который не разграничена

В соответствии со статьями 39.11, 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации от 25.10.2001 г. №136-ФЗ, руководствуясь Уставом муниципального образования «Посьетское городское поселение» Хасанского муниципального района Приморского края, администрация Посьетского городского поселения Хасанского муниципального района Приморского края,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести аукцион на право заключения договора аренды земельного участка, государственная собственность на который не разграничена, с кадастровым номером 25:20:030301:1300, площадью 4 905 202 кв.м, имеющего местоположение: установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир дом. Участок находится примерно в 3 440 м от ориентира по направлению на юго-восток. Почтовый адрес ориентира: Приморский край, р-н Хасанский, с. Гвоздево, ул. Новая, №24, для целей, не связанных со строительством, с видом разрешенного использования: для ведения животноводства, сенокошения и выпаса скота. Категория земель: земли сельскохозяйственного назначения.

2. Определить форму проведения торгов – аукцион, открытый по составу участников и по форме подачи предложений о цене земельного участка.

3.  Определить начальную цену предмета аукциона на право заключения договор аренды земельного участка в размере ежегодной арендной платы, определённой по результатам рыночной оценки в соответствии с Федеральным Законом «Об оценочной деятельности в Российской Федерации», на основании пункта 14 ст. 39.11 Земельного кодекса Российской Федерации.

4. Определить шаг аукциона в размере 3% (процентов) от начальной цены ежегодного размера арендной платы.

5. Определить сумму задатка для участия в аукционе в размере 20% (процентов) от начальной цены ежегодного размера арендной платы.

6. Утвердить, проект договор аренды земельного участка и форму заявки на участие в аукционе (согласно приложений №1,2).

7. Утвердить текст извещения о проведении аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, государственная собственность на который не разграничена (согласно приложения №3).

8. Извещение о проведении аукциона опубликовать в вестнике поселения «Новгородский пост» и разместить на официальном сайте для замещения информации о проведении торгов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.torgi.gov.ru.

9. Местом проведения аукциона определить: Приморский край, Хасанский район, пгт. Посьет, ул. Портовая, д.46, каб. №1.

10. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

Посьетского городского Поселения

Е.Г. Зайцева